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Natur- och trafiknämnden 

Naturreservat Skuruparken – det fortsatta arbetet 
 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Regeringen upphävde den 22 juni 2017 kommunens beslut den 27 april 2015 att inrätta 
naturreservat Skuruparken. Skälet till upphävandet var formella grunder och regeringen 
hänvisade till att kommunen inte låtit markägaren yttra sig över vad andra parter yttrat vid 
samrådet. Noteras kan att de föreskrifter regeringen nämner, A2 och A7, innehåller 
reglering som markägarens egna arrendatorer haft synpunkter på och som till stora delar 
också regleras i arrendeavtalen.  
  
Nämnden behöver nu börja om från början med att ta fram ett nytt förslag till naturreservat 
och låta sakägare och andra yttra sig över förslaget så att kommunfullmäktige sedan kan 
besluta om naturreservatet. Det behövs inte något nytt beslut från kommunstyrelsen då 
uppdraget sedan tidigare kvarstår. Det är oerhört viktigt att vara mycket noggrann med det 
formella och till exempel se till att sakägare inte bara får lämna synpunkter på förslaget till 
naturreservat utan också får möjlighet att lämna synpunkter på vad andra har yttrat vid 
samrådet. Detta kommer emellertid innebära att processen kommer att ta längre tid. 
  
Vad gäller innehållet så kan det nya förslaget vara i stort sett detsamma som tidigare, med 
vissa undantag. För att minska risken för upphävande i framtiden kan det vara bra att ändra 
eller ta bort sådant i innehållet som tidigare har kritiserats av länsstyrelsen. Ett exempel på 
detta är det intrång i äganderätten i form av en cafébyggnad som naturreservatsförvaltaren 
skulle få uppföra och som länsstyrelsen menade inte var rimlig med hänsyn till 
omfattningen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet medför indirekta kostnader för kommunen avseende de tjänstemän som kommer 
att arbeta med handläggningen. 
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Konsekvenser för barn 
Säkerställandet av området som naturreservat gagnar även barns möjlighet till friluftsliv.  
 
 
 
 
Dag Björklund Sylvia Ryel 
Trafik- och fastighetsdirektör Kommunjurist 
Stadsledningskontoret Juridik- och kanslienheten 
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